Nullus pater vel (100a)mater, habens legitimosliberos ex priori matri-
monio,si ad secundasvel tertias nuptiasmigraverit,debetmajorempropter

(qoo)Ms.7.mulieribusenim.
(oO sic Ms.1.; Ed.omittit:in.
(02) sicMs. 1Ed.nonhabet: etiam.
(q3) sicMs.J.; Ed. aliasres sibi.
(Q4) MS.1. reliqua desunt.
(5) sicMs.1.; -Ed.in,erit : etiam.
(96) sicMs.1.; Ed.inserit: etiam. ,
(07) sicMs.1.; in Ed. nonexstantv. : iseamis-- ressuas.

(08) sicMs.1.; Ed. vel.
(qq) sic Ms.1; Edalienas.

(100)Ms.2. Depatretranseunlead secimdasnnptia.
(IOoa)Ms.7. nee.
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nuptiasdonationemdonaresecundseuxori,velmajoreradotemdare secundo
viro (1006),quamsit pars, quædebonisejuscontingitalicui exfiliis,scilicet
pronumeroliberorum suorum,dare;quidquid dederit, etiamsi dederit le-
gatumvelifdeicornmissumvelquamlibet donationem.Et in tantum est illud
verum, quod si pater et mater, qui ad secundasmigraverintnuptias, di-
viserint bona sua inter liberos, et alii plus, alii minus dederint, illa pars,
quam dedit uxori secundse,vel uxor viro secundo, coaequaturparti illius
filii minus a patre acceperit(101).Et si quidplus, quam statuimusdona-
verit, hoc ad liberos revertatur, et inter eos dividatur. Non tamen statim`
cum donatumest, sed post mortem ejus, qui donaverit. Nec secundum
modumillius substantias,quam donatorhabebat, cumdonavit, sed secun-
dum modum Ulius substantiae, quam tempore mortis habet, hoc com-
putetur.

(Julian.3G.I:)et16.)

Cap. 56. De Slipulalione conficienda.

UlpianusLib. XLVIII. ad Sabinum. Stipulatio non potest confici nisi
utroque loquente, et ideonequc mutus neque surdus neque infans stipu-
lationem contrahere possunt (102), neque absens, quia (103)exaudire
se (104)debentinvicem(105).Si quis igitur (106)exhis vult sitipulari,per
servum praesentemstipuletur, et adquiret(107) sibi (108)ex stipulatuac-
tionem. - Si quis aliud stipuletur, et aliud respondeatur; non constat.—
Stipulanti(109)mihidecemtu vigintirespondeas? non contractamesse(110)
obligationemnisi in decem(110a)constat. E contrarioquoque si, me vi-
ginti interrogante, tu decemrespondeas,obligatio(111)nisi in decemnon
erit contracta. Licet enim oporteat(112), congruere summam attamen
manifestum(113)est, viginti et decem inesse.Et an (114)alialingua res-
pondeatur, an eadem(115), nihil interest, veluti (116)si quis latine in-
terrogaverrt,et (117)respondeatur(118)græce,dumfnodo(119)congruenter
respondeatur.—

(** L. 1pr.§. 4.6.D. de verb. obi. 45.1.)

Cap. 57. De Stipulatione.